[image: image1.png]%)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации городского поселения -

город  Богучар

от « 18  »  марта  2016  №  77                                                                  г. Богучар

О внесении изменений в отдельные

нормативные правовые акты администрации

городского поселения – город Богучар

Богучарского муниципального района
В соответствии с  Федеральными  законами  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации   предоставления   государственных  и  муниципальных  услуг»,          от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области, администрация городского поселения – город Богучар п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения и дополнения в отдельные нормативные правовые акты администрации городского поселения – город Богучар Богучарского муниципального района Воронежской области:
      1.1. В приложении к постановлению администрации городского поселения – город Богучар от 19.01.2015 № 05 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
1.1.1. Пункт 2.11. раздела 2 дополнить подпунктом 2.11.5. следующего содержания:

«2.11.5. Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов.

Орган предоставляющий услугу обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области.

Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида».

        1.2. В приложении к постановлению администрации городского поселения – город Богучар от 10.02.2015 № 31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду и  безвозмездное пользование муниципального имущества»:
1.2.1. Пункт 2.13. раздела 2 дополнить подпунктом 2.13.1. следующего содержания:

«2.13.1. Требования к обеспечению условий доступности муниципальных услуг для инвалидов.

Орган предоставляющий услугу обеспечивает условия доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, и получения муниципальной услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Воронежской области.

Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга не приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, орган предоставляющий муниципальную услугу обеспечивает предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Богучар – юрисконсульта Аксенова С.А.

Глава администрации городского

поселения – город Богучар                                        И.М. Нежельский